

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 31 декабря 2017 года**

Организация	Общество с ограниченной ответственностью «ИПП»	Дата (число, месяц, год)	31.12.2017
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	24777271
Вид экономической деятельности	Транспортная обработка грузов	ИНН	231599816
Организационно-правовая форма/форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью/ Частная собственность	по ОКВЭД	52.24
Единица измерения	тыс. руб.	по ОКОПФ/ по ОКФС	12300/16
Адрес	353900, Россия, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Магистральная, д. 4	по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код	Пояснение	На 31 декабря 2017 года	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года
АКТИВ					
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
Основные средства	1150	3	1 347 752	1 294 336	1 355 968
в том числе:					
Незавершенное строительство	1151	3.2	44 719	27 058	18 708
Оборудование к установке	1152		-	5 868	-
Авансы по капитальным вложениям	1153	3.3	26 022	45 132	12 794
Долгосрочные затраты на ремонт и обслуживание основных средств	1154		97 408	62 186	12 768
Финансовые вложения	1170	6	-	78 000	78 000
Отложенные налоговые активы	1180	4	9 944	6 507	3 818
Прочие внеоборотные активы	1190		4 935	5 555	2 776
Итого по разделу I	1100		1 362 631	1 384 398	1 440 562
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
Запасы	1210		211 123	39 234	14 494
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220		326	5	2
Дебиторская задолженность	1230	5	152 971	161 690	70 857
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	6	78 000	-	1 264 574
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	7	445 032	468 231	690 335
Прочие оборотные активы	1260		7 637	10 089	4 107
в том числе:					
Налог на добавленную стоимость с авансов по капитальным вложениям	1261		4 684	7 700	2 121
Итого по разделу II	1200		895 089	679 249	2 044 369
БАЛАНС	1600		2 257 720	2 063 647	3 484 931
ПАССИВ					
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
Уставный капитал	1310	8	2 060	2 060	2 060
Переоценка внеоборотных активов	1340		7 322	7 444	7 444
Добавочный капитал (без переоценки)	1350		160 618	160 618	160 618
Резервный капитал	1360		103	103	103
Нераспределенная прибыль	1370	8	1 863 604	1 581 118	3 080 915
Итого по разделу III	1300		2 033 707	1 751 343	3 251 140
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
Отложенные налоговые обязательства	1420	4	118 260	109 906	102 406
Прочие обязательства	1450		5 316	2 573	13 209
Итого по разделу IV	1400		123 576	112 479	115 615
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
Кредиторская задолженность	1520	10	75 712	47 618	91 063
Доходы будущих периодов	1530		10 402	11 809	13 217
Оценочные обязательства	1540	11	14 323	140 398	13 896
Итого по разделу V	1500		100 437	199 825	118 176
БАЛАНС	1700		2 257 720	2 063 647	3 484 931

А.Е. Лесняк
Генеральный директор ООО «ИПП»

6 марта 2018 года



Т.С. Полонникова
Главный бухгалтер ООО «ИПП»

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за 2017 год**

Организация	Общество с ограниченной ответственностью «ИПП»	Дата (число, месяц, год)	31.12.2017
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	24777271
Вид экономической деятельности	Транспортная обработка грузов	ИНН	2315999816
Организационно-правовая форма/форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / Частная собственность	по ОКВЭД	52.24
Единица измерения	тыс. руб.	по ОКОПФ/ по ОКФС	12300/16
		по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код	Пояснение	2017 год	2016 год
Выручка, в том числе:	2110	13	2 438 141	2 668 990
Выручка от услуг по перевалке груза	2111		1 755 160	1 840 776
Выручка от прочей реализации	2113		682 981	828 214
Себестоимость продаж, в том числе:	2120	14	(749 935)	(852 448)
Себестоимость услуг по перевалке груза	2121		(525 476)	(448 830)
Себестоимость прочей реализации	2123		(224 459)	(403 618)
Валовая прибыль	2100		1 688 206	1 816 542
Коммерческие расходы	2210		(7 381)	(28 109)
Управленческие расходы	2220	14	(170 049)	(160 450)
Прибыль от продаж	2200		1 510 776	1 627 983
Проценты к получению	2320	15	52 534	166 748
Прочие доходы	2340	16	366 483	299 399
Прочие расходы	2350	17	(68 774)	(259 649)
Прибыль до налогообложения	2300		1 861 019	1 834 481
Текущий налог на прибыль	2410	4	(361 554)	(409 008)
в т.ч. постоянные налоговые (активы) / обязательства	2421	4	(5 733)	46 923
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	4	(8 354)	(7 500)
Изменение отложенных налоговых активов	2450	4	3 437	2 689
Прочее	2460	11	64 816	(120 459)
в т.ч. оценочные обязательства по уплате доначисленных налоговых пеней, штрафов	2461	11	-	(58 323)
Чистая прибыль	2400		1 559 364	1 300 203
СПРАВОЧНО				
Совокупный финансовый результат периода	2500		1 559 364	1 300 203
Базовая прибыль на акцию	2900	9	76	63


А.Е. Лесняк
Генеральный директор ООО «ИПП»
6 марта 2018 года




Т.С. Полонникова
Главный бухгалтер ООО «ИПП»

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА
за 2017 год**

Организация	Общество с ограниченной ответственностью «ИПП»	Дата (число, месяц, год)	31.12.2017	КОДЫ
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	24777271	0710003
Вид экономической деятельности	Транспортная обработка грузов	ИНН	2315999816	31.12.2017
Организационно-правовая форма/форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / Частная собственность	по ОКВЭД	52.24	
Единица измерения	тыс. руб.	по ОКОПФ/ по ОКФС	12300/16	
		по ОКЕИ	384	

ИЗМЕНЕНИЕ КАПИТАЛА

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Пере-оценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без пере-оценки)	Резервный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2015 года	3200	2 060	7 444	160 618	103	3 080 915	3 251 140
Чистая прибыль	3311	-	-	-	-	1 300 203	1 300 203
Дивиденды	3327	-	-	-	-	(2 800 000)	(2 800 000)
Величина капитала на 31 декабря 2016 года	3300	2 060	7 444	160 618	103	1 581 118	1 751 343
Чистая прибыль	3311	-	-	-	-	1 559 364	1 559 364
Дивиденды	3327	-	-	-	-	(1 277 000)	(1 277 000)
Списание дооценки по выбывшим основным средствам	3330	-	(122)	-	-	122	-
Величина капитала на 31 декабря 2017 года	3200	2 060	7 322	160 618	103	1 863 604	2 033 707

ЧИСТЫЕ АКТИВЫ

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 года	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года
Чистые активы	3600	2 044 109	1 763 152	3 264 357


А.Е. Лесняк
Генеральный директор ООО «ИПП»

6 марта 2018 года




Т.С. Полонникова
Главный бухгалтер ООО «ИПП»

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
за 2017 год**

Организация	Общество с ограниченной ответственностью «ИПП»	Дата (число, месяц, год)	КОДЫ
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	0710004
Вид экономической деятельности	Транспортная обработка грузов	ИНН	31.12.2017
Организационно-правовая форма/форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / частная	по ОКВЭД	24777271
Единица измерения	тыс. руб.	по ОКОПФ/ по ОКФС	2315999816
		по ОКЕИ	52.24
			12300/16
			384

Наименование показателя	Код	За 2017 год	За 2016 год
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
От продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	2 482 947	2 574 650
От арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	243	238
Прочие поступления	4119	83 328	77 729
На оплату товаров, работ и услуг	4121	(229 042)	(298 526)
На оплату труда работников	4122	(264 919)	(255 877)
На расчеты по налогу на прибыль	4124	(357 920)	(435 518)
На расчеты по прочим налогам и сборам	4125	(148 822)	(252 504)
в т.ч. оплата доначисленных налогов, пеней, штрафов	4126	(116 716)	(203 495)
На прочие выплаты, перечисления	4129	(30 663)	(61 144)
Сальдо денежных потоков от текущей деятельности	4100	1 535 152	1 349 048
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
От продажи объектов основных средств и иного имущества	4211	843	1 311
От продажи акций других организаций (долей участия)	4212	8	-
От возврата предоставленных займов и продажи долговых ценных бумаг	4213	300 000	2 564 574
Дивиденды, проценты по финансовым вложениям	4214	16 392	115 591
На приобретение, создание, модернизацию, реконструкцию и подготовку к использованию внеоборотных активов	4221	(232 071)	(96 167)
На долгосрочные затраты на ремонты и обслуживание основных средств	4222	(49 479)	(42 386)
На приобретение долговых ценных бумаг, предоставление займов другим лицам	4223	(300 000)	(1 300 000)
Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности	4200	(264 307)	1 242 923
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Денежные средства, направленные на выплату дивидендов	4322	(1 277 000)	(2 800 000)
Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности	4300	(1 277 000)	(2 800 000)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(6 155)	(208 029)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	468 231	690 335
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	445 032	468 231
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(17 044)	(14 075)

А.Е. Лесняк
Генеральный директор ООО «ИПП»

6 марта 2018 года



Т.С. Полонникова
Главный бухгалтер ООО «ИПП»